
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2025 № 25-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации
Калачинского муниципального района Омской области 

от 10.01.2020 № 2-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского муниципального района Омской 
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением 
Администрации Калачинского муниципального района от 17.06.2013 № 52-п, 
Администрация Калачинского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального района Омской области от 10.01.2020 № 2-па 
«Об утверждении Муниципальной программы Калачинского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» 
следующие изменения в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Калачинского муниципального района А.В. Басова.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер



Приложение
к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 24.01.2025 № 25-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 
1361883252,06 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  159469946,99 рублей;
-  в 2021 году -  272704258,23 рублей;
-  в 2022 году -  226571891,37 рублей;
-  в 2023 году -  261280841,56 рублей;
-  в 2024 году -  186945561,67 рублей;
-  в 2025 году -  184322536,89 рублей;
-  в 2026 году -  70588215,35 рублей
-  в 2027 году -  0,00 рублей_____________

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2020-2025 годы за счет средств 
бюджета составляет 1361883252,06 рублей, в том числе:

-  2020 год -  159469946,99 рублей; -  2021 год -  272704258,23 рублей;
-  2022 год-226571891,37 рублей; -2023  г о д - 261280841,56 рублей;
-  2024 год -  186945561,67 рублей; -  2025 год -  184322536,89 рублей;
-  2026 год -  70588215,35 рублей; -  2027 год -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Организация 
транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, 
надежного, безопасного функционирования пассажирского транспорта» 
муниципальной программы Калачинского муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала Калачинского 
муниципального района па 2020-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:



2

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет 
7916059,32 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  1490804,00 рублей
-  в 2021 году -  1297342,75 рублей;
-  в 2022 году -  1421920,96 рублей;
-  в 2023 году -  1569212,41 рублей;
-  в 2024 году -  1967612,63 рублей;
-  в 2025 году -  169166,57 рублей;
-  в 2026 году -  0,00 рублей;
-  в 2027 году -  0,00 рублей___________

4. Раздел 7.5.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объем финансирования подпрограммы на 2020-2025 годы за счет 
средств районного бюджета составляет 7916059,32 рублей, в том числе:

-  в 2020 году -  1490804,00 рублей; -  в 2021 году -  1297342,75 рублей;
-  в 2022 году -  1421920,96 рублей; -  в 2023 году -  1569212,41 рублей;
-  в 2024 году -  1967612,63 рублей; -  в 2025 году -  169166,57 рублей;
-  2026 год -  0,00 рублей; -  2027 год -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов 

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

5. Приложение к Подпрограмме «Организация транспортного 
обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного, 
безопасного функционирования пассажирского транспорта» муниципальной 
программы Калачинского муниципального района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Калачинского муниципального 
района на 2020-2025 годы» изложить в соответствии с приложением 
настоящему приложению.



Приложите

Прилож и те к Подпрограмме «Оргашшши транспортного обслухвмнвя Ешхлешис в обеспсяпше 
устойчивого, падежного, безопасного фунхцноивроваши пассажирского транспорта» муттащтаяшой 
ирпсраиии Кадачяоехого иуввцлиалииго райова Омсхой области «Рпавтве эсоромячсосого «леш ш ии 
Катачнпсхого иуглашпалтого района па 2026-2023 гош»

Табляла 7.5.4
МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

*0 1  и И i n  1 и т и и ги ц а п ^ ы м ! ПП

м рари ли П П

1 

1 ^

Обии ̂ ю и | Ч 1 1  шушустяй ПП (рублей)
Цекмае пдпзтори р а я в а п я  иероарвягта (группы шроервавй) ПП

_

!
1|
I

г —

№ in —  ■ Всего

а-вовв ■ ■ а ш г а а в щ !  ■ i.i—  iq— амий ведугр— в

Встто

. « . . . „ Ж —

с (гол) ш»(ка)

М
= S. 3

3| № ц « з з Н Е
2920 гоа ж . ™ 2022 гоа 2923 к а 2023 гса 2026 гса 2027п а 2020па 2022 к а 2Я2Лгоа 2025 гер 2*26 п а 2027 к а

1
yaufW L

4 3 * 7 * 9 10 If 12 и 14 13 1* 17 1* 19 2В 21 22 23 24 25 2* 27 2* 29

Экхго 1 

1

U i- U m a p « i» ja  i j i i a a i a m  u ^ i  n

ж . 2В23 • • * »

кжгжлт.*: 791*059 Д2 149М9ДО 1297342.75 142(929.9* 15*921241 19*76(2*13 1*9}<£57 ДО д о

* % • » * « * • * •

£ Г “ * до ДО до ДО ДО ojm до ДО до
о б к я й 6H9/97J3 И9М8 U» 1 e m u * 13ЯК2431 14Ю731.79 1*46*1243 д о оде д о

Ошава 104*2*139 - ж - 2в*53Ж,75 7199*95 TU60J62 (21 «ИДО M9MCJ7 д о д о

1.1. ЛОТТИ 2В23
КЫР 04 0> -

в е п ц ж 51141137 ДО ДО ■42(92*9* 15*9212.41 19*7*12^3 16916*57 д о д о

0 0 0 0 0 0 О 0 0

Кг* | ч м й ДО ДО д о ДО ДО сдо ОДО до д о

f ° ~ * 40*10.33 ДО д о U5№ *91 1490731.79 №4*61253 ДО д о д о
р^}-щтж*тшж&в ■»« ш(шт}

с г 4397Z3L24 д о ООО 7109*93 7*46*fi2 т о о д о 16916*57 д о д о

1.2.

|i н я н г  Т "Г1 ' ЕЮ -В ш ж ав ве

ta a a i  а р о д

Труп 2023
КМР 04 0> *

■ е а а а м ; 27Ш46.73 1РЦВ1Д0 1297342.73 сию ДО д о ДО д о д о

- « • * ■ * S X * - *

фг/Врт-ачй ДО ДО д о ДО ДО д о ДО д о д о

S r * 21*10*3)0 I09MM3N 1О9П0ДО 0.00 (ДО (ДО ДО сдо д о

раДи— И 60653Ж.75 400000.00 29653Я.73 ДО ДО д о ДО д о д о

и .

«ф О цвпеЗО М  1 fffl - П а ж в и  
хцкляа. т рищац** О  а б а а я ш »  
ip a a o p n w « a g 6 A « n k ifu a M i

О ж т !  оЮвсш

2020 2023
КМР 64 00 *

■сего. въч^ ДО д о ДО ДО 0,00 д о д о д о д о

* * * * * * * * •

+г»ТЖ нД
б е т ДО д о д о ДО д о д о д о д о 0.00

обаастявД
бжижгт д о д о ДО д о до д о 0.00 0.00 д о

райгжтшй
бюджет

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 до 0.00

2.
Ооюавое меровКжше 2 ПП- 
Форшфоеамаг аохжпжвалыэой 

маршрутной ест» а гфеделах 
мувшшшытсго района

2020 2025 Адмишсграцп
КМР « •

0.00 0,00 0,00 0.00 д о 0.00 0,00 0.00 0.00

« * » « • - * » « >

фсзераЛкяиЙ 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 о.оо

o&TsctuoA 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

peflouBUfl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Итого но НП 2020 2023 ■ ■ ■ »

всего, вт.ч.: 7916039,32 1490804.00 1297342.75 1421920.96 (3692(2.41 (967612.63 169166,57 0,00 0.00

« X
« > > - * • » « >

федералигый 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

областной
б ттагт 6869797J3 (090804.00 (090804.00 (350824.91 1490751,79 1846612.63 0.00 0.00 0.00

(ИЙМГШЙ 1046261.99 400000.00 206538.75 7(096,05 78460.62 121000.00 169166,57 0,00 0.00


